



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20052026-272724  
CG-DL-E-20052026-272724

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2473]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 19, 2026/वैशाख 29, 1948

No. 2473]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 19, 2026/VAISAKHA 29, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 मई, 2026

का.आ. 2565(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.518-E तारीख 03/02/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के अलवर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 248-ए पर अलवर-नुह सेक्शन पर रामगढ बाईपास, रेलवे पुल एवं LHS (रेलवे क्रॉसिंग संख्या-95 पर) कि.मी. 0.00 से कि.मी. 7.00 पर निर्माण कार्य, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26/02/2026 को "दि इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 28/03/2026 को "जयपुर महानगर टाइम्स" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

राजस्थान राज्य के अलवर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 248-ए पर अलवर-नुह सेक्शन पर रामगढ बाईपास, रेलवे पुल एवं LHS (रेलवे क्रॉसिंग संख्या-95 पर) कि.मी. 0.00 से कि.मी. 7.00 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: अलवर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रामगढ					
गांव का नाम: नैगला बलैया					
1	207	निजी	डहरी 2	0.0088	1. अनिता पुत्री लालचन्द हिस्सा- 1/72 2. आँमकार नवीरा श्योकरण हिस्सा- 1/18 3. कृष्णादेवी पत्नि स्व. लालचन्द हिस्सा- 1/72 4. नीरज पुत्री लालचन्द हिस्सा- 1/72 5. प्रदीप पुत्र लालचन्द हिस्सा- 1/72 6. बिमलादेवी पुत्री श्योकरण हिस्सा- 1/18 7. राजबाला पुत्री श्योकरण हिस्सा- 1/18 8. रामवतार पुत्र श्योकरण यादव हिस्सा- 7/18 9. सतवीर पुत्र श्योकरण हिस्सा- 7/18
2	208	निजी	बारानी 2	0.0245	1. अनिता पुत्री लालचन्द हिस्सा- 1/12 2. कृष्णादेवी पत्नि स्व. लालचन्द हिस्सा- 1/12 3. नीरज पुत्री लालचन्द हिस्सा- 1/12 4. प्रदीप पुत्र लालचन्द हिस्सा- 1/12 5. रामवतार पुत्र श्योकरण अहीर हिस्सा- 1/3 6. सतवीर पुत्र श्योकरण अहीर हिस्सा- 1/3
3	236	निजी	बारानी 1	0.0091	1. जे.शान्ति पत्नि के.जेबलू हिस्सा- 1/2 2. रंजना पत्नि वेदभान हिस्सा- 1/2
4	237/297	निजी	बारानी सोयम	0.05	1. आशिष पुत्र रामोतार हिस्सा- पूर्ण
5	237/298	निजी	बारानी सोयम	0.02	1. ईश्वरदेव शर्मा पुत्र रतनलाल शर्मा हिस्सा- 1/2 2. भूदेव पुत्र रतनलाल शर्मा हिस्सा- 1/2
6	238/296	निजी	चाही 2	0.0105	1. अरविन्द पुत्र रामजीलाल हिस्सा- पूर्ण
7	239	निजी	चाही 2	0.0063	1. आशिष पुत्र रामोतार हिस्सा- पूर्ण
8	254	निजी	चाही 2	0.014	1. सुभाषचन्द खण्डेलवाल पुत्र हरिनारायण खण्डेलवाल

					हिस्सा- 2/3 2. सीतादेवी पत्नि ललताप्रसाद गोयल हिस्सा- 1/3
9	255	निजी	चाही 2	0.04	1. जयपाल पुत्र हरिसिंह यादव हिस्सा- पूर्ण
10	256	निजी	बारानी सोयम	0.14	1. जयपाल पुत्र हरिसिंह यादव हिस्सा- पूर्ण
11	319/254	निजी	गे. मु. रास्ता	0.0056	1. सुभाषचन्द खण्डेलवाल पुत्र हरिनारायण खण्डेलवाल हिस्सा- 2/3 2. सीतादेवी पत्नि ललताप्रसाद गोयल हिस्सा- 1/3
12	320/256	निजी	गे. मु. रास्ता	0.01	1. जयपाल पुत्र हरिसिंह यादव हिस्सा- पूर्ण
<b>गांव का नाम: सरहेटा</b>					
13	322	निजी	बंजर	0.1219	1. गिराज पुत्र नाहरसिंह हिस्सा- 1/6 2. चरणजीत पुत्र प्रतापसिंह हिस्सा- 107/918 3. मदनलाल पुत्र प्रतापसिंह हिस्सा- 107/918 4. मुनीराम पुत्र नाहरसिंह हिस्सा- 1/6 5. महेन्द्रकुमार पुत्र प्रतापसिंह हिस्सा- 107/918 6. रामकला पत्नि राजेन्द्रसिंह हिस्सा- 23/306 7. विमला पत्नि सोमदत्त हिस्सा- 23/306 8. सोमदत्त पुत्र नाहरसिंह हिस्सा- 1/6
14	323	निजी	बंजर	0.0427	1. ज्ञानीसिंह पुत्र कर्मसिंह हिस्सा- 6433/6600 2. श्यामलाल पुत्र लल्लूराम हिस्सा- 167/6600
15	324	निजी	चारागाह	0.0191	1. औमप्रकाश शर्मा पुत्र गोकल हिस्सा- 167/3900 2. चरण शर्मा पुत्र लालचन्द हिस्सा- 167/3900 3. ज्ञानीसिंह पुत्र कर्मसिंह हिस्सा- 71/150 4. मूलचन्द शर्मा पुत्र चेताराम हिस्सा- 167/3900 5. महेशचन्द शर्मा पुत्र गोकल शर्मा हिस्सा- 167/3900 6. यादराम पुत्र रामजीलाल हिस्सा- 19/780 7. रजनी पत्नि ओमप्रकाश हिस्सा- 5/156 8. रामा पत्नि अमीरचन्द हिस्सा- 11/260 9. रामादेवी पत्नि ग्यारसीराम हिस्सा- 167/1950 10. सुरेशचन्द शर्मा पुत्र नन्दलाल हिस्सा- 167/3900 11. हरमीतसिंह पुत्र ज्ञानीसिंह हिस्सा- 5/39
16	335	निजी	चाही 1	0.0383	1. अमरदीपसिंह पुत्र हरवंशसिंह हिस्सा- 19/308 2. इन्द्रजीतसिंह पुत्र हरवंशसिंह हिस्सा- 19/308 3. जसवन्तकौर पत्नि स्व. हरवंशसिंह हिस्सा- 19/308 4. पलविन्दरसिंह पुत्र अमरजीत सिंह हिस्सा- 58/231 5. बलविन्दरसिंह पुत्र अमरजीतसिंह हिस्सा- 58/231 6. लखविन्दरसिंह पुत्र अमरजीतसिंह हिस्सा- 58/231 7. सतपालसिंह पुत्र हरवंशसिंह हिस्सा- 19/308
17	336	निजी	चाही 1	0.023	1. अमरजीतसिंह पुत्र गुरुमुखसिंह हिस्सा- 388/1075 2. अमरदीपसिंह पुत्र हरवंशसिंह हिस्सा- 151/2150 3. इन्द्रजीतसिंह पुत्र हरवंशसिंह हिस्सा- 151/2150 4. जसवन्तकौर पत्नि स्व. हरवंशसिंह हिस्सा- 151/2150 5. पलविन्दरसिंह पुत्र अमरजीत सिंह हिस्सा- 77/645 6. बलविन्दरसिंह पुत्र अमरजीतसिंह हिस्सा- 77/645 7. लखविन्दरसिंह पुत्र अमरजीतसिंह हिस्सा- 77/645 8. सतपालसिंह पुत्र हरवंशसिंह हिस्सा- 151/2150

18	339	निजी	चाही 1	0.0367	1. अमरदीप सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 2. इन्द्रजीत सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 3. जसवन्त कौर पत्नि स्व. हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 4. विजय लक्ष्मी पत्नि स्व. प्रमोद कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 5. विमला पत्नि गिराज प्रसाद शर्मा हिस्सा- 17/3680 6. सत्यपाल सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 7. सुनिता रानी पत्नि प्रदीप कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 8. सुरजीत कौर पत्नि सतनाम सिंह हिस्सा- 37/18400
19	340	निजी	बारानी 1	0.0263	1. अमरदीप सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 2. इन्द्रजीत सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 3. जसवन्त कौर पत्नि स्व. हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 4. विजय लक्ष्मी पत्नि स्व. प्रमोद कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 5. विमला पत्नि गिराज प्रसाद शर्मा हिस्सा- 17/3680 6. सत्यपाल सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 7. सुनिता रानी पत्नि प्रदीप कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 8. सुरजीत कौर पत्नि सतनाम सिंह हिस्सा- 37/18400
20	341	निजी	चाही 1	0.0234	1. अमरदीप सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 2. इन्द्रजीत सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 3. जसवन्त कौर पत्नि स्व. हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 4. विजय लक्ष्मी पत्नि स्व. प्रमोद कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 5. विमला पत्नि गिराज प्रसाद शर्मा हिस्सा- 17/3680 6. सत्यपाल सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 7. सुनिता रानी पत्नि प्रदीप कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 8. सुरजीत कौर पत्नि सतनाम सिंह हिस्सा- 37/18400
21	397	निजी	बारानी 1	0.0225	1. अमरदीपसिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 2681/12300 2. इन्द्रजीतसिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 2681/12300 3. जसवन्तकौर पत्नि हरबंशसिंह हिस्सा- 729/4100 4. तलविन्दरकौर पुत्री रणजीतसिंह हिस्सा- 1/82 5. बलविन्दरकौर पत्नि सुखविन्दरसिंह हिस्सा- 5/164 6. महेन्द्रसिंह पुत्र ईन्दरसिंह हिस्सा- 3/82 7. मिथलेसदेवी पत्नि रामनारायण हिस्सा- 33/820 8. रजनीशकौर पुत्री रणजीतसिंह हिस्सा- 1/82 9. सतपालसिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 2681/12300 10. सुरजीतकौर पुत्री रणजीतसिंह हिस्सा- 1/82 11. सीमाकौर पुत्री रणजीतसिंह हिस्सा- 1/82 12. हरबंशकौर पत्नि रणजीतसिंह हिस्सा- 1/82
22	398	निजी	बारानी 1	0.0013	1. अमरदीप सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 2. इन्द्रजीत सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 3. जसवन्त कौर पत्नि स्व. हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 4. विजय लक्ष्मी पत्नि स्व. प्रमोद कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 5. विमला पत्नि गिराज प्रसाद शर्मा हिस्सा- 17/3680 6. सत्यपाल सिंह पुत्र हरबंशसिंह हिस्सा- 8801/36800 7. सुनिता रानी पत्नि

					प्रदीप कुमार मित्तल हिस्सा- 169/9200 8. सुरजीत कौर पत्नि सतनाम सिंह हिस्सा- 37/18400
23	400	निजी	बंजर	0.0582	1. कन्हैयालाल पुत्र ग्यारसालाल हिस्सा- 4/5 2. नन्दलाल पुत्र घीसाराम हिस्सा- 1/5
24	401	निजी	बंजर	0.0155	1. गिराजप्रसाद पुत्र किशोरीलाल हिस्सा- 1/10 2. दिनेशचन्द पुत्र पन्नालाल हिस्सा- 1/10 3. रामबल पुत्र प्रभाती हिस्सा- 4/5
25	404	निजी	गे. मु. चाह	0.0124	श्रीजैन मंदिर रामगढ हिस्सा- पूर्ण
26	405	निजी	गे. मु. तिवारा	0.0078	श्रीजैन मंदिर रामगढ हिस्सा- पूर्ण
27	406	निजी	चाही 1	0.0373	श्रीजैन मंदिर रामगढ हिस्सा- पूर्ण
28	420/409	निजी	बंजर	0.0326	1. अमरजीतकौर पत्नि हरविन्दर हिस्सा- 43/950 2. ओमप्रकाश पुत्र चिंरजीलाल हिस्सा- 47/2280 3. ओमीचन्द पुत्र चिंरजीलाल हिस्सा- 47/2280 4. कमला पत्नि देवीराम हिस्सा- 58/1425 5. कृष्णस्वरूप पुत्र रामस्वरूप हिस्सा- 69/1900 6. कान्तीदेवी पत्नि रामसिंह हिस्सा- 517/7600 7. गरीमा पुत्री भूपेशकुमार हिस्सा- 1/95 8. गीता पत्नि रामावतार हिस्सा- 267/3800 9. गोमती पत्नि गिराज हिस्सा- 557/3800 10. नवीनकुमार पुत्र ओमप्रकाश हिस्सा- 43/1900 11. निर्मला पत्नि राजेशकुमार हिस्सा- 1/300 12. प्रभातीराम पुत्र मंगलराम हिस्सा- 19/200 13. बीना गुप्ता पत्नि दिनेशचन्द खण्डेलवाल हिस्सा- 77/950 14. भुवनेशकुमार पुत्र सूर्यस्वरूप हिस्सा- 43/3800 15. मन्जू पत्नि नन्दकिशोर हिस्सा- 58/1425 16. मनीषकुमार पुत्र ओमप्रकाश हिस्सा- 43/1900 17. महेन्द्रसिंह पुत्र प्रभातीराम हिस्सा- 41/760 18. मीरादेवी पत्नि दुलीचन्द हिस्सा- 517/7600 19. सुमन चौधरी पत्नि चन्दरपाल चौधरी हिस्सा- 11/950 20. सुरेन्द्र मल्होत्रा पुत्र हरीशचन्द हिस्सा- 17/950 21. सुरेशचन्द पुत्र रतनसिंह हिस्सा- 351/3800 22. हुकमचन्द पुत्र चिंरजीलाल हिस्सा- 47/2280
29	435/410	निजी	चाही 1	0.008	1. विजय पुत्र जीवाराम हिस्सा- पूर्ण
30	436/410	निजी	चाही 1	0.0127	1. नन्दलाल पुत्र देवकरण हिस्सा- 1/2 2. बिमला पत्नि नन्दलाल हिस्सा- 1/2
31	437/410	निजी	चाही 1	0.0305	1. विनोद पुत्र जीवाराम हिस्सा- पूर्ण
<b>गांव का नाम: रामगढ</b>					
32	1172	निजी	बारानी उत्तम	0.0122	1. विनोदकुमार पुत्र दीनानाथ हिस्सा- पूर्ण
33	1176	निजी	गे. मु. आबादी	0.0137	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
34	1183	निजी	गे. मु. रास्ता	0.0059	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
35	1445/1175	निजी	बारानी	0.001	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण

			उत्तम		
36	518	निजी	बंजर	0.0124	1. मन्दिर श्री नरसिंह जी महाराज हिस्सा- पूर्ण
37	520	निजी	गे. मु. मंदिर	0.0612	1. बलाई समाज मंचायत पूर्वी राजस्थान हिस्सा- पूर्ण
38	521	निजी	गे. मु. आबादी	0.0938	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
39	522	निजी	बारानी उत्तम	0.1054	1. अमरजीत पुत्र गुरुमुखसिंह हिस्सा- 8779/700000 2. अशोककुमार पुत्र लोकनाथ हिस्सा- 9281/350000 3. गुरुमीतसिंह पुत्र सेवासिंह हिस्सा- 1003/700000 4. जसवीरसिंह पुत्र अजीतसिंह हिस्सा- 91/2000 5. तारासिंह पुत्र दयासिंह हिस्सा- 2389/100000 6. दुर्गासिंह पुत्र जुगलसिंह हिस्सा- 113553/700000 7. पदमसिंह पुत्र जुगलसिंह हिस्सा- 177253/700000 8. परमजीतसिंह पुत्र महगासिंह हिस्सा- 843/70000 9. मनजीतसिंह पुत्र अजीतसिंह हिस्सा- 91/2000 10. मेहन्द्रकौर पत्नि स्व. गुरुमुखसिंह हिस्सा- 8779/700000 11. रामेश्वरदयाल पुत्र आनन्दीलाल हिस्सा- 1161/50000 12. लक्ष्मणसिंह पुत्र भंवरसिंह हिस्सा- 177253/700000 13. शीलादेवी पत्नि लालाराम हिस्सा- 7107/175000 14. सुखचैनसिंह पुत्र महगासिंह हिस्सा- 843/140000 15. सुखविन्द्रसिंह पुत्र गुरुमुखसिंह हिस्सा- 8779/700000 16. सतवीन्द्रसिंह पुत्र महगासिंह हिस्सा- 843/140000 17. सुनीता पत्नि अमरचन्द शर्मा हिस्सा- 6967/350000 18. स्वर्णकौर पत्नि स्व. महगासिंह हिस्सा- 843/140000 19. सियाराम पुत्र धनीराम शर्मा हिस्सा- 6967/350000 20. हरविन्द्रकौर पुत्री गुरुमुखसिंह हिस्सा- 8779/700000 21. हरविन्द्रसिंह पुत्र महगासिंह हिस्सा- 803/175000
40	525	निजी	बंजर	0.0085	1. रामकंवार पुत्र मुखराम हिस्सा- 1/3 2. रामेश्वर पुत्र मुखराम हिस्सा- 1/3 3. हरिओम पुत्र मुखराम हिस्सा- 1/3
41	535	निजी	बंजर & गे. मु. आबादी	0.0406	1. अनीता पुत्री लालचन्द हिस्सा- 7/96 2. ओमकार पुत्र लालसिंह हिस्सा- 1/24 3. कृष्णा पत्नि स्व. लालचन्द हिस्सा- 7/96 4. नीरज पुत्री लालचन्द हिस्सा- 7/96 5. प्रदीप पुत्र लालचन्द हिस्सा- 7/96 6. राजबाला पुत्री शिवकरण हिस्सा- 1/24 7. रामौतार पुत्र शिवकरण हिस्सा- 7/24 8. विमलादेवी पुत्री शिवकरण हिस्सा- 1/24 9. सतवीरसिंह पुत्र शिवकरण हिस्सा- 7/24
42	536	निजी	बारानी 1& गे. मु. आबादी	0.0137	1. अनीता पुत्री लालचन्द हिस्सा- 7/96 2. ओमकार पुत्र लालसिंह हिस्सा- 1/24 3. कृष्णा पत्नि स्व. लालचन्द हिस्सा- 7/96 4. नीरज पुत्री लालचन्द हिस्सा- 7/96 5. प्रदीप पुत्र लालचन्द हिस्सा- 7/96 6. राजबाला पुत्री शिवकरण हिस्सा- 1/24 7. रामौतार पुत्र शिवकरण हिस्सा- 7/24 8. विमलादेवी पुत्री शिवकरण हिस्सा- 1/24 9. सतवीरसिंह पुत्र शिवकरण हिस्सा- 7/24

43	537	निजी	बारानी 1	0.0632	1. रामपाल पुत्र गंगाराम हिस्सा- पूर्ण
44	538	निजी	गे. मु. आबादी	0.0258	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
45	542	निजी	बारानी 1	0.0426	1. चरणजीत पुत्र प्रतापसिंह हिस्सा- 1/3 2. मदनलाल पुत्र प्रतापसिंह हिस्सा- 1/3 3. महेन्द्रकुमार पुत्र प्रतापसिंह हिस्सा- 1/3
46	543	निजी	चाही 1	0.0477	1. सैन्ट्रल गुरुद्वारा श्री गुरुसिंह सभा रामगढ हिस्सा- पूर्ण
47	544	निजी	चाही 1	0.0423	1. सैन्ट्रल गुरुद्वारा श्री गुरुसिंह सभा रामगढ हिस्सा- पूर्ण
48	545	निजी	गे. मु. आबादी	0.0068	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
49	547	निजी	गे. मु. आबादी	0.0489	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
50	548	निजी	गे. मु. चाह	0.0282	1. रामपाल पुत्र गंगाराम हिस्सा- पूर्ण
51	561	सरकारी	गे. मु. नाला	0.0275	राज. सरकार
52	566	सरकारी	गे. मु. रास्ता	0.006	राज. सरकार
53	567	निजी	गे. मु. बाड़ा	0.009	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
54	569	सरकारी	गे. मु. नाला	0.0088	राज. सरकार
55	570	सरकारी	गे. मु. नाला	0.0127	राज. सरकार
56	572	सरकारी	गे. मु. सड़क	0.0417	महकमा पी.डब्ल्यू.डी. हिस्सा- पूर्ण
57	573	निजी	गे. मु. आबादी	0.0119	1. महकमा शफाखाना हिस्सा- पूर्ण संस्था के लिए
58	574	निजी	चाही 1	0.0215	1. जगदीशप्रसाद पुत्र पन्नालाल हिस्सा- पूर्ण
59	575	निजी	चाही 1	0.0129	1. जगदीशप्रसाद पुत्र पन्नालाल हिस्सा- पूर्ण
60	575/1247	निजी	गे. मु. आबादी	0.0142	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
61	575/1248	निजी	गे. मु. वाणिज्यक, गे. मु. आबादी & चाही 1	0.0086	1. रामवतार पुत्र छज्जूलाल हिस्सा- पूर्ण
62	575/1249	निजी	गे. मु. आबादी	0.006	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
63	578	निजी	गे. मु. आबादी	0.0327	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
64	581	निजी	गे. मु. आबादी	0.001	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
65	584	निजी	गे. मु. बाड़ा	0.0749	1. नगर पालिका रामगढ हिस्सा- पूर्ण
<b>Total</b>				<b>1.8723</b>	

[फा. सं. RW/JAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2025/04/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th May, 2026

**S.O. 2565(E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 518-E Dated:03/02/2026 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction, building (widening to 2 lane/4lane etc.) maintenance, management and operation of construction of Ramgarh bypass, ROB and LHS at LC-95 from km 0.00 to km 7.00 on Alwar-Nuh Section of NH-248A in the district of ALWAR in the state of RAJASTHAN

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 26/02/2026 , “Jaipur Mahanagar Times” dated 28/03/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

**SCHEDULE**

**Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from km. 0.00 to km. 7.00 for Construction of Ramgarh bypass, ROB and Low Height Subway (LHS) at LC-95 on Alwar-Nuh Section in the district of ALWAR in the state of RAJASTHAN.**

State: RAJASTHAN			District: ALWAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Ramgarh</b>					
<b>Village: Nangla Balaiya</b>					
1	207	Private	Dahari 2	0.0088	1. Anita daughter of Lalchand Part- 1/72 2. Omkar Navira Sheokaran Part- 1/18 3. Krishnadevi wife late. Lalchand Part- 1/72 4. Neeraj daughter of Lalchand Part- 1/72 5. Pradeep s/o Lalchand Share- 1/72 6. Bimaladevi daughter of Sheokaran Share- 1/18 7. Rajbala daughter of Sheokaran share- 1/18 8. Ramvatar son of Shyokaran Yadav Share- 7/18 9. Satveer son of Sheokaran Part- 7/18
2	208	Private	Barani 2	0.0245	1. Anita daughter of Lalchand Share- 1/12 2. Krishnadevi wife late. Lalchand share- 1/12 3. Neeraj daughter of Lalchand Share- 1/12 4. Pradeep son of Lalchand Share- 1/12 5. Ramvatar son Sheokaran Ahir share- 1/3 6. Satbir son of Shyokaran Ahir Share- 1/3
3	236	Private	Barani 1	0.0091	1. J. Shanti wife of K. Zebu Share- 1/2 2. Ranjana wife Vedbhan share- 1/2

4	237/297	Private	Barani Soyam	0.05	1. Ashish son of Ramotar share- complete
5	237/298	Private	Barani Soyam	0.02	1. Ishwardev Sharma S/o Ratanlal Sharma Share - 1/2 2. Bhudev s/o Ratanlal Sharma Share - 1/2
6	238/296	Private	Chahi 2	0.0105	1. Arvind s/o Ramjilal Part- Full
7	239	Private	Chahi 2	0.0063	1. Ashish son of Ramotar share- complete
8	254	Private	Chahi 2	0.014	1. Subhash Chand Khandelwal Son of Harinarayan Khandelwal Share- 2/3 2. Sita Devi Spouse Laltaprasad Goyal Share- 1/3
9	255	Private	Chahi 2	0.04	1. Jaipal son of Harisingh Yadav Share- Complete
10	256	Private	Barani Soyam	0.14	1. Jaipal son of Harisingh Yadav Share- Complete
11	319/254	Private	Ge. Mu. Rasta	0.0056	1. Subhash Chand Khandelwal Son of Harinarayan Khandelwal Share- 2/3 2. Sita Devi Spouse Laltaprasad Goyal Share- 1/3
12	320/256	Private	Ge. Mu. Rasta	0.01	1. Jaipal son of Harisingh Yadav Share- Complete
<b>Village: Sarheta</b>					
13	322	Private	Banjad	0.1219	1. Girraj son of Nahar Singh Share- 1/6 2. Charanjeet son of Pratap Singh Part- 107/918 3. Madanlal s/o Pratap Singh Part- 107/918 4. Muni Ram S/o Nahar Singh Share- 1/6 5. Mahendrakumar son of Pratap Singh, share- 107/918 6. Ramkala wife of Rajendra Singh share- 23/306 7. Vimala wife of Somdutt share- 23/306 8. Somdutt S/o Nahar Singh Share- 1/6
14	323	Private	banjar	0.0427	1. Gyani Singh S/o Karam Singh Share- 6433/6600 2. Shyamlal son of Lalluram Hissa- 167/6600
15	324	Private	Charagah	0.0191	1. Omprakash Sharma S/O Gokal Part- 167/3900 2. Charan Sharma son of Lalchand share- 167/3900 3. Gyanishinh S/o Karamsingh Share- 71/150 4. Moolchand Sharma son of Chetram Part- 167/3900 5. Maheshchand Sharma son of Gokal Sharma Part- 167/3900 6. Yadaram S/o Ramjilal Share- 19/780 7. Rajni wife of Omprakash Share- 5/156 8. Rama wife of Amirchand Share- 11/260 9. Ramadevi wife of Gyarsiram Hissa- 167/1950 10. Sureshchand Sharma son of Nandlal Part- 167/3900 11. Harmeet Singh S/o Gyani Singh Share- 5/39
16	335	Private	Chahi 1	0.0383	1. Amardeep Singh son of Harvansh Singh Share- 19/308 2. Indrajit Singh son of Harvansh Singh Share- 19/308 3. Jaswantkaur wife self. Harbansh Singh Share- 19/308 4. Palvinder Singh Son of Amarjit Singh Share- 58/231 5. Balwindersinh son of Amarjitsinh Share- 58/231 6. Lakhwindersinh Son Amarjitsinh Share- 58/231 7. Satpal Singh son of Harvansh Singh Share- 19/308
17	336	Private	Chahi 1	0.023	1. Amarjit Singh son of Gurmukh Singh Share- 388/1075 2. Amardeep Singh son of Harvansh Singh Share- 151/2150 3. Indrajit Singh son of Harvansh Singh Share- 151/2150 4. Jaswantkaur wife self. Harbansh Singh Share- 151/2150 5. Palvinder Singh Son of Amarjit Singh Share-

					77/645 6. Balwindersinh Son of Amarjitsinh Share- 77/645 7. Lakhwindersinh Son of Amarjitsinh Share- 77/645 8. Satpal Singh son of Harvansh Singh Share- 151/2150
18	339	Private	Chahi 1	0.0367	1. Amardeep Singh S/o Harbansh Singh Part-8801/36800 2. Inderjeet Singh S/o Harbansh Singh Share- 8801/36800 3. Jaswant Kaur wife of Late Harbansh Singh Share- 8801/36800 4. Vijay Lakshmi wife late. Pramod Kumar Mittal Part-169/9200 5. Vimala wife Girraj Prasad Sharma Part- 17/3680 6. Satyapal Singh son of Harbansh Singh Share- 8801/36800 7. Sunita Rani wife of Pradeep Kumar Mittal Share- 169/9200 8. Surjit Kaur wife of Satnam Singh, share- 37/18400
19	340	Private	Barani 1	0.0263	1. Amardeep Singh S/o Harbansh Singh Part-8801/36800 2. Inderjeet Singh S/o Harbansh Singh Share- 8801/36800 3. Jaswant Kaur wife of Late Harbansh Singh Share- 8801/36800 4. Vijay Lakshmi wife late. Pramod Kumar Mittal Part-169/9200 5. Vimala wife Girraj Prasad Sharma Part- 17/3680 6. Satyapal Singh son of Harbansh Singh Share- 8801/36800 7. Sunita Rani wife of Pradeep Kumar Mittal Share- 169/9200 8. Surjit Kaur wife of Satnam Singh, share- 37/18400
20	341	Private	Chahi 1	0.0234	1. Amardeep Singh S/o Harbansh Singh Part-8801/36800 2. Inderjeet Singh S/o Harbansh Singh Share- 8801/36800 3. Jaswant Kaur wife of Late Harbansh Singh Share- 8801/36800 4. Vijay Lakshmi wife late. Pramod Kumar Mittal Part-169/9200 5. Vimala wife Girraj Prasad Sharma Part- 17/3680 6. Satyapal Singh son of Harbansh Singh Share- 8801/36800 7. Sunita Rani wife of Pradeep Kumar Mittal Share- 169/9200 8. Surjit Kaur wife of Satnam Singh, share- 37/18400
21	397	Private	Barani 1	0.0225	1. Amardeep Singh S/o Harbansh Singh Share-2681/12300 2. Indrajit Singh S/o Harbansh Singh Share- 2681/12300 3. Jaswant Kaur wife of Harbansh Singh Share- 729/4100 4. Talwinder Kaur daughter of Ranjit Singh Part- 1/82 5. Balwinder Kaur wife Sukhwinder Singh Part-5/164 6. Mahendrasingh son of Indarsingh Part-3/82 7. Mithlesdevi wife Ramnarayan share-33/820 8. Rajneesh Kaur daughter of Ranjit Singh Part- 1/82 9. Satpal Singh S/o Harbansh Singh Share- 2681/12300 10. Surjit Kaur, daughter of Ranjit Singh, share- 1/82 11. Seema Kaur daughter of Ranjit Singh Part- 1/82 12. Harvansh Kaur, wife of Ranjit Singh, share- 1/82
22	398	Private	Barani 1	0.0013	1. Amardeep Singh S/o Harbansh Singh Part-8801/36800 2. Inderjeet Singh S/o Harbansh Singh Share- 8801/36800 3. Jaswant Kaur wife of Late Harbansh Singh Share- 8801/36800 4. Vijay Lakshmi wife late. Pramod Kumar Mittal Part-169/9200 5. Vimala wife Girraj Prasad Sharma Part- 17/3680 6. Satyapal Singh son of Harbansh Singh Share- 8801/36800 7. Sunita Rani wife of Pradeep Kumar Mittal Share- 169/9200 8. Surjit Kaur wife of Satnam Singh, share- 37/18400
23	400	Private	banjar	0.0582	1. Kanhaiyalal son of Gyarsalal Share- 4/5 2.

					Nandlal son of Ghisaram Share – 1/5
24	401	Private	banjar	0.0155	1. Girrajprasad son of Kishori Lal Share- 1/10 2. Dinesh Chand son of Pannalal Share- 1/10 3. Rambal son of Prabhati, share- 4/5
25	404	Private	Ge. Mu. Chah	0.0124	1. Shri Jain Temple Ramgarh Part- Complete
26	405	Private	Ge, Mu, Tibara	0.0078	1. Shri Jain Temple Ramgarh Part- Complete
27	406	Private	Chahi 1	0.0373	1. Shri Jain Temple Ramgarh Part- Complete
28	420/409	Private	banjar	0.0326	1. Amarjeet Kaur wife Harvinder Part- 43/950 2. Omprakash son of Chinrajilal Part- 47/2280 3. Omichand son of Chinrajilal share- 47/2280 4. Kamala wife of Deviram share- 58/1425 5. Krishnas form, son of Rams form, part - 69/1900 6. Kantidevi wife of Ramsingh Share- 517/7600 7. Garima daughter of Bhupeshkumar Share- 1/95 8. Geeta wife of Ramavtar Share- 267/3800 9. Gomti wife of Girraj Share- 557/3800 10. Naveen Kumar S/o Om Prakash Share- 43/1900 11. Nirmla wife Rajeshkumar share- 1/300 12. Prabhatiram son of Mangalram Share- 19/200 13. Beena Gupta wife of Dineshchand Khandelwal Share- 77/950 14. Bhuvaneshkumar son of Surya Swarup Part- 43/3800 15. Manju wife Nandkishore part- 58/1425 16. Manish Kumar S/o Om Prakash Share- 43/1900 17. Mahendrasingh son of Prabhatiram Part- 41/760 18. Meeradevi wife of Dulichand Share- 517/7600 19. Suman Chaudhary wife of Chanderpal Chaudhary Share- 11/950 20. Surendra Malhotra son of Harishchand Share- 17/950 21. Sureshchand son of Ratansingh Share- 351/3800 22. Hukamchand son of Chinrajilal Part- 47/2280
29	435/410	Private	Chahi 1	0.008	1. Vijay son of Jiva Ram, share- full
30	436/410	Private	Chahi 1	0.0127	1. Nandlal son Devkaran Share- 1/2 2. Bimla wife of Nandlal Share- 1/2
31	437/410	Private	Chahi 1	0.0305	1. Vinod son of Jiva Ram, share- full
<b>Village: Ramgarh</b>					
32	1172	Private	Barani Uttam	0.0122	1. Vinodkumar son of Dinanath Part- Full
33	1176	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0137	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
34	1183	Private	Ge. Mu. Rasta	0.0059	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
35	1445/1175	Private	Barani Uttam	0.001	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
36	518	Private	banjar	0.0124	1. Temple Shri Narsingh Ji Maharaj Share- Full
37	520	Private	Ge. Mu. Mandir	0.0612	1. Balai Samaj Manchayat Eastern Rajasthan Part- Complete
38	521	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0938	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
39	522	Private	Barani Uttam	0.1054	1. Amarjeet son of Gurmukh Singh Share- 8779/700000 2. Ashok Kumar son of Loknath Part- 9281/350000 3. Gurmeet Singh S/o Sewa Singh Share- 1003/700000 4. Jasveer Singh S/o

					Ajit Singh Share- 91/2000 5. Tara Singh S/o Daya Singh Share- 2389/100000 6. Durga Singh S/o Jugal Singh Share- 113553/700000 7. Padam Singh S/o Jugal Singh Share- 177253/700000 8. Paramjeet Singh S/o Mahaga Singh Share- 843/70000 9. Manjit Singh S/o Ajit Singh Share- 91/2000 10. Mehndr Kaur wife late. Gurmukh Singh Part- 8779/700000 11. Rameshwar Dayal s/o Anandi Lal Part- 1161/50000 12. Laxman Singh S/o Bhanwar Singh Share- 177253/700000 13. Sheela Devi W/o Lalaram Share- 7107/175000 14. Sukhchain Singh S/o Manhga Singh Share- 843/140000 15. Sukhwinder Singh son of Gurmukh Singh Part- 8779/700000 16. Satvindra Singh S/o Mahaga Singh Share- 843/140000 17. Sunita Wife Amarchand Sharma Part- 6967/350000 18. Swarn Kaur, wife of Late Mahaga Singh, Share- 843/140000 19. Siyaram son of Dhaniram Sharma Share- 6967/350000 20. Harvinder Kaur daughter of Gurmukh Singh Part- 8779/700000 21. Harvindra Singh son of Mahaga Singh, share- 803/175000
40	525	Private	banjar	0.0085	1. Ramkanwar son of Mukhram Share- 1/3 2. Rameshwar son of Mukhram Share- 1/3 3. Hariom son of Mukhram Share- 1/3
41	535	Private	Banjar & Ge. Mu. Abadi	0.0406	1. Anita daughter of Lalchand Part- 7/96 2. Omkar son of Lalsingh Share- 1/24 3. Krishnas wife Late. Lalchand Part- 7/96 4. Neeraj daughter of Lalchand Part- 7/96 5. Pradeep s/o Lalchand Part- 7/96 6. Rajbala daughter Shivkaran Share- 1/24 7. Ramoutar son of Shivkaran Part- 7/24 8. Vimaladevi daughter of Shivkaran Share- 1/24 9. Satbir Singh s/o Shivkaran Part- 7/24
42	536	Private	Barani 1 & Ge. Mu. Abadi	0.0137	1. Anita daughter of Lalchand Part- 7/96 2. Omkar son of Lalsingh Share- 1/24 3. Krishnas wife Late. Lalchand Part- 7/96 4. Neeraj daughter of Lalchand Part- 7/96 5. Pradeep s/o Lalchand Part- 7/96 6. Rajbala daughter Shivkaran Share- 1/24 7. Ramoutar son of Shivkaran Part- 7/24 8. Vimaladevi daughter of Shivkaran Share- 1/24 9. Satbir Singh s/o Shivkaran Part- 7/24
43	537	Private	Barani 1	0.0632	1. Rampal son of Ganga Ram, his share- full
44	538	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0258	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
45	542	Private	Barani 1	0.0426	1. Charanjeet S/o Pratap Singh Share- 1/3 2. Madanlal S/o Pratap Singh Share- 1/3 3. Mahendrakumar son of Pratap Singh, Share- 1/3
46	543	Private	Chahi 1	0.0477	1. Central Gurdwara Shri Gurusingh Sabha Ramgarh Share- Full
47	544	Private	Chahi 1	0.0423	1. Central Gurdwara Shri Gurusingh Sabha Ramgarh Share- Full
48	545	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0068	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
49	547	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0489	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
50	548	Private	Ge. Mu. Chah	0.0282	1. Rampal son of Ganga Ram, his share- full

51	561	Government	Ge. Mu. Nala	0.0275	Raj. Govt.
52	566	Government	Ge. Mu. Rasta	0.006	Raj. Govt.
53	567	Private	Ge. Mu. Bada	0.009	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
54	569	Government	Ge. Mu. Nala	0.0088	Raj. Govt.
55	570	Government	Ge. Mu. Nala	0.0127	Raj. Govt.
56	572	Government	Ge. Mu. Sadak	0.0417	1. Department of PWD Part- for complete organization,
57	573	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0119	1. Department of Shikshakhana Part- for the entire institution
58	574	Private	Chahi 1	0.0215	1. Jagdish Prasad son of Pannalal Part- Full
59	575	Private	Chahi 1	0.0129	1. Jagdish Prasad son of Pannalal Part- Full
60	575/1247	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0142	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
61	575/1248	Private	Ge. Mu. Vanijyak, Ge. Mu. Abadi & Chahi 1	0.0086	1. Ramavtar S/o Chajjulal Share full
62	575/1249	Private	Ge. Mu. Abadi	0.006	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
63	578	Private	Ge. Mu. Abadi	0.0327	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
64	581	Private	Ge. Mu. Abadi	0.001	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
65	584	Private	Ge. Mu. Bada	0.0749	1. Municipality Ramgarh Hissa - Full
<b>Total</b>				<b>1.8723</b>	

[F. No. RW/JAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2025/04/3D ]  
 SHAIKH AMINKHAN, Director